
UCHWAŁA NR XVI/287/2015
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 19 listopada 2015 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej.

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( tekst
jednolity Dz. U. z 2015 roku póz. 163 z póżn. zm.1*) oraz art. 4 ust. l ustawy z dnia 20 lipca
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst
jednolity Dz. U. z 2015 roku póz. 1484) i w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów
z dnia 14 lipca 2015 roku w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. póz. 1058) Rada Miasta Kielce uchwala,
co następuje:

§ 1 -
Ustala się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej obejmujące:
1) usługi pogrzebowe,
2) pomoc rzeczową, w tym:
a) opał,
b) odzież,
c) paczki okolicznościowe,
d) sprzęt rehabilitacyjny.

§2.
Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, których dochód dla osoby samotnie
gospodarującej lub na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone w art.
8 ust. l ustawy o pomocy społecznej, zobowiązane są do zwrotu części lub całości wydatków
za świadczenia otrzymywane w formie, o której mowa w §1 z uwzględnieniem następujących
zasad:
1) wysokość kwoty podlegającej zwrotowi oraz określenie sposobu jej spłaty (jednorazowo
lub ratalnie) ustala się na podstawie wywiadu środowiskowego uwzględniając cel
udzielonego świadczenia, sytuację bytową i osobistą świadczeniobiorcy oraz wnioski
pracownika socjalnego,
2) obowiązek spłaty należności z tytułu wydatków za udzielone świadczenia powstaje
nie wcześniej, niż po dwóch miesiącach od daty ich otrzymania,
3) sposób i terminy zwrotu wydatków za otrzymane świadczenie określa decyzja
administracyjna.

§3.
Obowiązek zwrotu wydatków za usługi pogrzebowe ciąży na osobach wymienionych w art.
96 ustawy o pomocy społecznej.

' 'Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 217 póz. 1427, Dz. U. z 2015 r. póz.
693, póz. 1058, póz. 1240, póz. 1310

Id: C57BIA03-D88F-47EB-8D6F-81A44FOFE21 D. Przyjęty Strona



§4.
1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza przy wystąpieniu okoliczności,
0 których mowa w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, można na wniosek osoby
zobowiązanej do zwrotu świadczenia lub pracownika socjalnego odstąpić od żądania zwrotu
przyznanego świadczenia w całości lub części, ewentualnie ustalić inne terminy i kwoty
spłaty, jeżeli wywiad środowiskowy wykaże znaczne pogorszenie sytuacji bytowej i osobistej
świadczeniobiorcy wskazujące, że nie uwzględnienie takiego wniosku niweczyłoby skutki
udzielonej pomocy w szczególności ze względu na:
1) zdarzenie losowe,
2) poniesienie wysokich kosztów leczenia,
3) konieczność stosowania specjalnej diety,
4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub
ośrodku wsparcia i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej,
leczniczo rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej,
5) inne uzasadnione okoliczności, które miały wpływ na pogorszenie sytuacji materialnej.
2. Całkowite odstąpienie od dochodzenia zwrotu wydatków za świadczenia określone w §
1 może nastąpić, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie
nie przekracza 150 % kryterium wynikającego z art. 8 ust. l ustawy o pomocy społecznej.
3. Dopuszcza się odstąpienie od dochodzenia zwrotu wydatków za przyznane świadczenia
także w przypadku przekroczenia kryterium określonego w pkt. 2, ale tylko w sytuacji, gdy
stałe, udokumentowane miesięczne wydatki rodziny przekraczają 60 % osiągniętego dochodu
tej rodziny.

§5.
Kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. l podlegają waloryzacji na zasadach
określonych w ustawie o pomocy społecznej.

§6.
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§7.
Traci moc Uchwała Nr XXXI/569/2004 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 9 września 2004r.
oraz Uchwała zmieniająca Nr LVIII/1078/2006 z dnia 9 lutego 2006 r. w sprawie określenia
zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej.

§8.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

Id: C57B1A03-D88F-47EB-8D6F-81A44FOFE21D. Przyjęty Strona 2



§9.
Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od
l października 2015 r.

Przewodnicząca Rady
Miasta

Joanna Winiarska

C

Id: C57B1A03-D88F-47EB-8D6F-81A44FOFE21D. Przyjęty Strona 3


